Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ  город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

 18 января  2012 года

                                      №  430
О графике обучения членов

Участковых избирательных комиссий

В соответствии с п. 9 ст. 26 Федерального закона от 12.06.2002                      №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с целью  обеспечения  реализации  мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации  территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить график обучения   членов участковых избирательных комиссий по вопросам, связанным    с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации, согласно приложению.

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

          3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии    Миронову Г.М.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии города Сургута

С.В. Гаранина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Сургута

Г.М. Миронова

                                                                     Приложение к постановлению

                                                                     территориальной   избирательной

                                                                     комиссии города Сургута

                                                                     от 18.01.2011 №  430
График проведения обучения

членов участковых избирательных комиссий по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов Президента  Российской Федерации

04 марта 2012 года

	№ п.п
	Тема
	Место

проведения
	Ответственные

	03 февраля 2012года, в 10.00, 14.30

	1.
	Обучение председателей участковых избирательных комиссий по темам:

- о проведении первого организационного заседания УИК;

- об инструктаже по пожарной безопасности на избирательных участках в период подго-товки  и проведения выборов Президента Российской Федерации;

- об организации голосования граждан с ограниченными  возможностями
	Администрация города, каб. 507
	Гаранина С.В.

Симакова Т.В.

Миронова Г.М.

Бахшиев З.Г.

Лобачева Г.Н.

	06 февраля 2012 года, в 10.00

	2.
	Совещание с  руководителями предприятий и учреждений, имеющими на своем балансе  общежития,  с участием председателей УИК избирательных участков, на территории которых располагаются данные общежития
	Администрация города, каб. 523
	Гаранина С.В.

  Миронова Г.М.

	07,08,09 февраля 2012 года, в 10.00, 14.30

	3.
	Семинар – совещание с председателями, заместителями председателей и секретарями УИК  по вопросам  организации работы УИК до дня голосолвания
	Администрация города, каб. 507
	Гаранина С.В. Симакова Т.В.

     Миронова Г.М.

     Лобачева Г.Н.

  Филиппов Е.С.

	17,18 февраля 2012 года, 9.00 , 14.00

	4.
	Семинар с членами УИК, ответственными за организацию работы КОИБ (операторы КОИБ)
	зал заседаний,

пр. Советов, 4
	Симаков Т.В.

Филиппов Е.С.

	                        18 февраля 2012 года, в 17.00

	5.
	Семинар с председателями УИК избира-тельных участков, на которых будут установлены  КОИБ
	зал заседаний,

пр. Советов, 4
	Симакова Т.В.

Филиппов Е.С.

	20 февраля 2012 года, в 14.30

	6.
	Совещание с руководителями лечебных учреждений, работающих с непрерывным циклом организации труда, ИВС с приглашением председателей УИК избирательных участков, на территории которых располагаются эти предприятия и учреждения
	Администрация города, каб.507
	Гаранина С.В.

Симакова Т.В.

Миронова Г.М.

	21 февраля 2012 года, в 09.30, 14.30, 16.00

	7.
	Семинар-совещание с председателями УИК, ответственными за получение денежных средств, ведение учета и предоставление итогового отчета об их расходовании
	Администрация города, каб. 507
	Новикова М.А.

	22 февраля 2012 года, в  09.30, 14.30

	8
	Семинар-совещание с членами УИК, ответственными за информационную поддержку работы УИК
	Администрация города, каб. 507
	Филиппов Е.С.

	24, 25, 26 февраля  2012 года, в    09.30, 14.30

	9.
	Итоговый семинар-совещание с председа-телями, заместителями председателей, секретарями УИК

	Администрация города, каб. 507
	Гаранина С.В.

Симакова Т.В.

 Миронова Г.М.

Лобачева Г.Н.

 Филиппов Е.С.